SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ESTADO DO MARANHÃO – CREA-MA

Reunião: Ordinária                                                         Nº. 09/2023

Decisão Plenária: Nº 046/2023 – PL/MA

Referência: Protocolo Nº 2760957/2023 – Deliberação 06/2023-CER/MA que trata da data da eleição para o

cargo de Diretor Financeiro da Mútua/MA.

Interessado: CREA-MA.

EMENTA: APROVAÇÃO DA DATA DA ELEIÇÃO PARA

O CARGO DE DIRETOR FINANCEIRO DA MÚTUA/MA.

DECISÃO

O Plenário do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão – CREA-MA, apreciando o

processo 2760957/2023 que trata da data da eleição para o cargo de Diretor Financeiro da Mútua/MA, em reunião plenária

ordinária realizada no dia 05 de setembro de 2023; CONSIDERANDO as atribuições que lhe confere a alínea “K” do

artigo 34 da Lei nº. 5.194, de 24 de dezembro de 1966; CONSIDERANDO a COMISSÃO ELEITORAL REGIONAL –

CER do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão, instituída pela Decisão Plenária 01/2023-

PL/MA; CONSIDERANDO as competências Regimentais da Comissão Eleitoral; CONSIDERANDO o Edital de

Convocação Eleitoral nº 2/2023 da CEF que determina que a eleição para o Cargo de DIRETOR FINANCEIRO DA

MÚTUA-MA seja realizada no período de 17 de novembro a 01 de dezembro de 2023, em data a ser definida pela

Comissão Eleitoral Regional; CONSIDERANDO a Deliberação 06/2023 da CER/MA que definiu o dia 21 de novembro

para a realização da eleição para o cargo de DIRETOR FINANCEIRO DA MÚTUA-MA que deve ser realizada em Sessão

Plenária; CONSIDERANDO o atendimento dos requisitos atinentes a matéria, conforme legislação pertinente;;

DECIDIU, por unanimidade: APROVAR o dia 21 de novembro de 2023 (terça-feira) as 18:00h a realização da Sessão

Plenária Extraordinária para realização da Eleição para o Cargo de DIRETOR FINANCEIRO DA MÚTUA-MA

que ocorrerá de acordo com as determinações da Resolução 1.114 e 1.117 e do Edital nº 2/2023 - CEF. Presidiu a

reunião o senhor Presidente Engenheiro Civil LUIS PLÉCIO DA SILVA SOARES. VOTARAM

FAVORAVELMENTE OS CONSELHEIROS REGIONAIS: ANTONIO VILSON SILVA DIAS, REGINALDO

CARVALHO TELLES DE SOUSA FILHO, MARCELO DE SOUSA CRUZ, LUCIANA SOARES SANTOS JACINTO,

FERNANDO LUIZ BECKMAN PEREIRA, NELSON JOSÉ BELLO CAVALCANTI, SEDIVAN SANTANA DA

COSTA, CIRO DAL BIANCO LOPES, FILOMENA ANTONIA DE CARVALHO MATOS, JOELBER COSTA DE

OLIVEIRA, NATHALIA CUNHA ALMEIDA PINHEIRO, THOMAZ HENRIQUE OLIVEIRA FERNANDES,

RODRIGO JORGE SILVA BRAGA, FERNANDA KAROLLYNE SABOIA NASCIMENTO, JOSÉ HENRIQUE

CAMPOS FILHO, SAMUEL DORIA DE CARVALHO JUNIOR, LUÍS ANTÔNIO SIMÕES HADADE, FRANKLYN

ROSEVERTHE VERAS DA SILVA, FLÁVIO HENRIQUE SILVA CAMPOS, DIEGO ROSA DOS SANTOS, AIRTON

ANTELMO DE SOUSA, CARLOS RONYHELTON SANTANA DE OLIVEIRA, GREGORI DA ENCARNAÇÃO

FERRÃO, FERNANDO ANTÔNIO CARVALHO DE LIMA, WADY LIMA CASTRO JUNIOR E CATTERINA DAL

BIANCO.

Cientifique-se e Cumpra-se

São Luís, 05 de setembro de 2023.

Eng. Civ. LUIS PLÉCIO DA SILVA SOARES

Presidente do CREA-MA

RN 1114052590

DECISÃO PLENÁRIA

Assinado digitalmente por Luis Plecio da Silva
Soares
ND: CN=Luis Plecio da Silva Soares, L=BR Brazil, C
=BR Brazil, G=Luis Plecio da Silva Soares
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2023.11.08 12:16:43-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 12.0.0

Luis Plecio da
Silva Soares